
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования городского
округа Богданович»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Центр детского творчества «Креатив»

(МБУ ДО ЦДТ «Креатив»)

П Р И К А З

«30» августа 2021 г. № - 38/1

город Богданович Свердловская область

По антитеррористической защищенности 
образовательного учреждения

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 
августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
Просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся 
к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».

Приказываю:

1. Назначить ответственного за антитеррористическую безопасность в 
образовательном учреждении заместителя директора по административно- 
хозяйственной части Михеева Геннадия Михайловича
2. Ответственному за антитеррористическую безопасность Михееву Г.М.
а. Провести обучение преподавателей и работников МБУ ДО ЦДТ «Креатив» 
путем проведения инструктажа в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 года № 1006 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства Просвещения Российской Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)», с изучением утвержденных инструкций о мерах 
антитеррористической безопасности в образовательном учреждении в 
соответствии с утвержденным графиком проведения инструктажей на 2021- 
2022 годы.
б. Подготовить график проведения практических тренировок учебной 
эвакуации из образовательного учреждения. В графике указать 
ответственных задействованных на учебной тренировке.
в. При проведении в образовательном учреждении мероприятий с массовым 
пребыванием людей лично контролировать соблюдение установленных норм 
антитеррористической защищенности при подготовке помещения к



мероприятию. Провести внеплановые инструктажи с задействованными в 
мероприятии лицами.
3. Утвердить документы по антитеррористической защищенности МБУДО 
ЦДТ «Креатив» согласно приложению.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Приложения:

1. План основных мероприятий по антитеррористической защищенности 
образовательного учреждения, в МБУДО ЦДТ «Креатив»
2. Положение о пропускном и внутриобъектовом режиме МБУДО ЦДТ 
«Креатив»
3. Инструкция « О пропускном и внутриобъектовом режиме в МБУ ДО ЦДТ 
«Креатив»
4. Инструкция «по действиям работников охраны при ЧС и угрозе их 
возникновения»
5. Алгоритм действий должностных лиц образовательного учреждения при 
поступлении сообщения об угрозе или чрезвычайной ситуации

Директор МБУ ДО ЦДТ « К р е а т и р » ^ - Н . А . В а с ь к и н а


